ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - УПРАВЛЕНИЕ
ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В КОРТКЕРОССКОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1

28.04.2015							                                                с. Корткерос

28 апреля 2015 года в 12.00 часов по адресу: 168020, Республика Коми, Корткеросский райн, с. Корткерос, ул. Советская, дом 224 в кабинете № 1 состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников УПФР в Корткеросском районе Республике Коми.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Василенко Людмила Васильевна
	Заместитель председателя Комиссии,
руководитель клиентской службы;

	Величко Нина Васильевна
	Секретарь Комиссии,
старший специалист (по кадрам и делопроизводству);

Логинова Анна Васильевна
	Члены Комиссии:
ведущий специалист-эксперт (юрисконсульт);

	Унгефур Геннадий Рихардович
	Член президиума Корткеросской районной организации ветеранов;

	Степанова Татьяна Семеновна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ «СОШ» с. Корткерос

	Потапова Елена Ивановна
	главный бухгалтер – руководитель ФЭГ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявления главного бухгалтера – руководителя финансово- экономической группы от 22 апреля 2015 года по вопросу наличия конфликта интересов по владению одной обыкновенной акции ОАО «Автоваз», зарегистрированного Администрацией Автозаводского района г. Тольятти 5 января 1993 года за № 2925 по адресу: 445633, Российская Федерация, Самарская область, г. Тольятти, Южное шоссе, д. 36.

Общая информация об организации проведения заседания Комиссии:
Количество присутствующих на заседании членов Комиссии (от общего числа членов Комиссии) - более чем две трети от общего числа членов Комиссии.
Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии - не поступало.
Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии - открытое голосование.
1.1. Обсуждение вопроса:
Выступили: Василенко Л.В., Логинова А.В.
В соответствии со ст.12.4. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (в ред. от 21.11.2011(ФЗ № 329-ФЗ) на работников, замещающих должности в государственных корпорациях, Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, Федеральном фонде обязательного медицинского страхования, иных организациях, создаваемых Российской Федерацией на основании федеральных законов, работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами, в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, распространяются с учетом особенностей, обусловленных их правовым статусом, ограничения, запреты и обязанности, установленные в отношении лиц, замещающих должности федеральной государственной службы, настоящим Федеральным законом и статьями 17, 18 и 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
В соответствии со ст.349.2 Трудового кодекса РФ Правительством РФ принято Постановление 05.07.2013 N 568 "О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции", которым определено, что работник обязан:
- принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов.
- работник обязан передавать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации в случае, если владение ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов.
Комиссия приняла решение:
Факт владения работником акцией имеет признаки наличия конфликта интересов или возможности его возникновения. Работник обязан принять меры по недопущению любой возможности конфликта интересов.
В целях недопущения конфликта интересов в дальнейшем работнику необходимо принять меры по отчуждению акций или передаче их в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: единогласно.